considerando o o Índice Geral de Preços do Mercado (IGP-M) acumulado no período de OUT/2024 a
SET/2025, nos termos da DÉCIMA CLÁUSULA do contrato original.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR APOSTILADO REAJUSTADO
2.1. Com o presente reajustamento o valor mensal do aluguel passará a ser R$ 6.407,17 (seis mil
quatrocentos e sete reais e dezessete centavos) perfazendo o valor anual de R$ 76.886,00 (setenta e seis mil
oitocentos e oitenta e seis reais).
2.2. Assim, o acréscimo mensal do contrato corresponde ao valor de R$ 175,73 (cento e setenta e
cinco reais e setenta e três centavos), representando o percentual de 2,82%.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente celebração estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no Orçamento da União, para o exercício 2025, na classificação abaixo: